5 *Die Gesetze der Angelsachsen*, ed. by Felix Liebermann (1903-16; repr. Aalen: Scientia, 1960), i, p. 404; *Judicium Dei Rituale: Kaltwasser*, ¶ 20.

Another prayer identified as *alia* in the ritual, which presumably means it is an alternative invocation of the power of God, also alludes to the theme of the weight of love.

Adiuro te, creatura aquae, per Deum patrem et Filium et Spiritum sanctum, et per tremendum diem iudicii, et per duodecim apostolos, et per septuaginta duos discipulos, et per duodecim prophetas, et per viginti quatuor seniores, qui assidue Dominum laudant, et per centum quadraginta quatuor milia, quae sequuntur Agnum, et per omnia agmina sanctorum angelorum, archangelorum, thronorum, dominationum, principatum, potestatum, virtutum, Cherubin atque Seraphin, et per omnia milia sanctorum martyrum, virginum et confessorum.

Adiuro te per sanguinem domini nostri Iesu Christi, et per quatuor euangelia, et per quatuor euangelistas, necnon et per septuaginta duos libros Veteris ac Novi Testamenti, et per omnes scriptores sanctos ac doctores eorum.

Adiuro te per sanctam ecclesiam catholicam, et per communionem sanctorum, et per resurrectionem eorum, ut fias aqua exorcizata, adiurata et obfirmata adversus inimicum hominis diabolum, et adversus hominem, qui ab eo seductus furtum hoc — vel homicidium aut adulterium — unde ratio agitur, perpetravit, ut nullatenus eum in te submergi aut in profundum trahi permittas, sed a te repellas atque reicias, nec patiaris recipere corpus, quod ab onere bonitatis inane est factum; sed, quod caret pondere virtutis, careat pondere propriae substantiae in te. Innocentes uero a praedicto crimine more aquae in te recipias et in profundum innocuos pertrahas. Per dominum nostrum.⁶

Post has autem coniurationes aque exuantur homines, qui mittendi sunt in, propriis vestimentis, et osculentur singuli euangelium et crucem Christi, et aqua benedicta super omnes aspergatur, et qui adsint omnes ieiunent, et sic proiciantur singuli in aquam.

Et si submersi fuerint, inculpabiles reputentur; si supernataverint, rei esse iudicentur.

(I adjure you, oh creature of water, by God the Father and the Son and the Holy Spirit, and by the fearful day of Judgment, and by the twelve apostles and by the seventy two disciples and by the twelve prophets and by the twenty-four elders who continually praise the Lord and by the one hundred and forty-four thousand who follow the Lamb, and by all the bands of holy angels, archangels,

6 *Die Gesetze der Angelsachen*, p. 405; *Iudicium Dei Rituale: Kaltwasser*, ¶ 23.